

Порівняльна таблиця  
до проекту постанови Правління Національного банку України  
“Про внесення змін до постанови Правління Національного банку України від 03 серпня 2021 року № 82”

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта			Зміст відповідного положення (норми) проекту нормативно-правового акта		
1			2		
<b>Форма банківської гарантії (додаток 1)</b>					
Додаток 1 до постанови Правління Національного банку України 03 серпня 2021 року № 82  Банківська гарантія № від			Додаток 1 до постанови Правління Національного банку України 03 серпня 2021 року № 82  Банківська гарантія № від		
			<b>Таблиця</b>		
4	<u>Гарант</u>	Повне найменування <u>банку-гаранта</u> : Код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України (ЄДРПОУ): Код банку: Адреса місцезнаходження:	4	<b>Банк-гарант</b>	Повне найменування <b>Банку-гаранта</b> : Код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України (ЄДРПОУ): Код банку: Адреса місцезнаходження:  <b>SWIFT-адреса Банку-гаранта:</b> <b>SWIFT-код/(BIC) або інший ідентифікатор Банку-гаранта;</b>  <b>Адреса електронної пошти:</b>

6	Бенефіціар	Повне найменування Бенефіціара: Код згідно з ЄДРПОУ: Адреса місцезнаходження:	6	Бенефіціар	Повне найменування Бенефіціара: Код згідно з ЄДРПОУ: Адреса місцезнаходження:  <b>Адреса електронної пошти:</b>
11	Базові відносини	Аукціон з умовами з продажу _____ (об'єкт великої приватизації) _____ (дата проведення аукціону), який проводиться відповідно до <u>Порядку продажу об'єктів великої приватизації державної власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 року № 386</u> -(далі – Порядок)	11	Базові відносини	Аукціон з умовами з продажу _____ (об'єкт великої приватизації) _____ (дата проведення аукціону), який проводиться відповідно до <b>Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів великої приватизації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2023 № 183 (із змінами) (далі - Порядок)</b>
2. Терміни, зазначені в цій банківській гарантії вживаються у значеннях, визначених Цивільним кодексом України, Законом України “Про приватизацію державного і комунального майна” (далі – Закон), <u>Положенням про порядок здійснення банками операцій за гарантіями в національній та іноземних валютах, затвердженим постановою Правління Національного банку України від 15 грудня 2004 року № 639, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 січня 2005 року за № 41/10321 (у редакції постанови Правління Національного банку України від 25 січня 2018 року № 5) (зі змінами).</u>			2. Терміни, зазначені в цій банківській гарантії вживаються у значеннях, визначених Цивільним кодексом України, Законом України “Про приватизацію державного і комунального майна” (далі – Закон), <b>Положенням про порядок здійснення банками та фінансовими компаніями операцій за гарантіями в національній та іноземних валютах, затвердженим постановою Правління Національного банку України від 15 грудня 2004 року № 639, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 січня 2005 року за № 41/10321 (у редакції постанови</b>		

	<b>Правління Національного банку України від 13 вересня 2024 року № 114).</b>
<p>3. За цією банківською гарантією <u>Гарант</u> безвідклично зобов'язаний сплатити Бенефіціару суму гарантії протягом п'яти банківських днів після дня отримання <u>Гарантом</u> письмової вимоги Бенефіціара про сплату суми гарантії (далі – Вимога).</p> <p>Бенефіціар направляє Вимогу на адресу місцезнаходження <u>Гаранта</u> протягом строку дії банківської гарантії. Вимога може бути передана через банк Бенефіціара, який підтвердить автентичним SWIFT-повідомленням на SWIFT-адресу <u>Гаранта</u> достовірність підписів на Вимозі.</p>	<p>3. За цією банківською гарантією <b>Банк-гарант</b> безвідклично зобов'язаний сплатити Бенефіціару суму гарантії протягом п'яти банківських днів після дня отримання <b>Банком-гарантом</b> письмової вимоги Бенефіціара про сплату суми гарантії (далі – Вимога).</p> <p>Бенефіціар направляє Вимогу на адресу місцезнаходження <b>Банку-гаранта</b> протягом строку дії банківської гарантії. Вимога може бути передана через банк Бенефіціара, який підтвердить автентичним SWIFT-повідомленням на SWIFT-адресу <b>Банку-гаранта</b> достовірність підписів на Вимозі.</p>
<p>4. Строк дії цієї банківської гарантії шість календарних місяців із дати видачі банківської гарантії або до настання однієї з таких подій залежно від того, що настане раніше:</p> <p>1) сплата Бенефіціару суми гарантії;</p> <p>2) отримання <u>Гарантом</u> письмової заяви Бенефіціара про звільнення <u>Гаранта</u> від зобов'язань за цією банківською гарантією.</p>	<p>4. Строк дії цієї банківської гарантії шість календарних місяців із дати видачі банківської гарантії або до настання однієї з таких подій залежно від того, що настане раніше:</p> <p>1) сплата Бенефіціару суми гарантії;</p> <p>2) отримання <b>Банком-гарантом</b> письмової заяви Бенефіціара про звільнення <b>Банку-гаранту</b> від зобов'язань за цією банківською гарантією.</p>
<p>8. Зобов'язання та відповідальність <u>Гаранта</u> перед Бенефіціаром обмежуються сумою гарантії.</p>	<p>8. Зобов'язання та відповідальність <b>Банка-гаранта</b> перед Бенефіціаром обмежуються сумою гарантії.</p>
<p><u>Банк-Гарант</u> _____ (підпис)</p>	<p><b>Банк-гарант</b> _____ (підпис)</p>

<b>Умови банківської гарантії (додаток 2)</b>	
<p>1. Банки України здійснюють операції за банківськими гарантіями відповідно до вимог статей 560–569 Цивільного кодексу України, статті 200 Господарського кодексу України, Уніфікованих правил для гарантій за вимогою (публікація Міжнародної торгової палати № 758, 2010 рік), <u>Положення про порядок здійснення банками операцій за гарантіями в національній та іноземних валютах, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 15 грудня 2004 року № 639, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 січня 2005 року за № 41/10321 (у редакції постанови Правління Національного банку України від 25 січня 2018 року № 5) (зі змінами).</u></p>	<p>1. Банки України здійснюють операції за банківськими гарантіями відповідно до вимог статей 560–569 Цивільного кодексу України, статті 200 Господарського кодексу України, Уніфікованих правил для гарантій за вимогою (публікація Міжнародної торгової палати № 758, 2010 рік), <b>Положення про порядок здійснення банками та фінансовими компаніями операцій за гарантіями в національній та іноземних валютах, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 15 грудня 2004 року № 639, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 січня 2005 року за № 41/10321 (у редакції постанови Правління Національного банку України від 13 вересня 2024 року № 114).</b></p>
<p>Норма відсутня</p>	<p><b>3. Відповідальність за перевірку відповідності наданої банківської гарантії формі, встановленій додатком 1 до цієї постанови, коректності її заповнення, покладається на оператора електронного майданчика, який прийняв оригінал банківської гарантії та проінформував особу, яка має намір взяти участь в електронному аукціоні про підтвердження отримання оригіналу банківської гарантії.”</b></p>

Директор Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку

Андрій ПОДДЕРЬОГІН

“ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 2024\_ року